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Procedura rozwiązywania konfliktów, reagowania  na wszelkie form dyskryminacji i 

przemocy wobec członków kadry prowadzącej kształcenie i studentów oraz sposobach 

pomocy jej ofiarom w Wyższej Szkole Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej 

Informacje dotyczące sposobów pomocy ofiarom konfliktów, dyskryminacji i przemocy 

przekazywane są poprzez stronę www  Uczelni, na spotkaniach inauguracyjnym studentów I 

roku. Odpowiednie informacje umieszczane są także w gablotach informacyjnych na terenie 

Uczelni.  

1. Działania podejmowane w celu rozwiązywania konfliktu 

W głównych działaniach dotyczących rozwiązywania konfliktów kadra Wyższej Szkoły 

Turystyki i Ekologii (dalej: szkoły wyższej lub uczelnia) kieruje się strategią wygrana - 

wygrana. Strategia ta polega na poszukiwaniu takich rozwiązań, które są korzystne dla obu 

stron lub możliwe do zaakceptowania przez oba podmioty konfliktu. 

Przykład rozwiązywania konfliktów przy użyciu tej strategii i wsparciu psychologa wygląda 

następująco: 

1. Obie strony konfliktu (mogącego wystąpić wśród kadry lub studentów lub pomiędzy 

kadrą naukową a studentem) spotykają się z mediatorem wyznaczonym przez 

dziekana i rozpoznają konflikt; umawiają się na rozmowę i komunikują, co było 

podstawą sprzeczki, a także wyrażają chęć poszukiwania rozwiązań.  

2. Strony aktywnie  słuchają się wzajemnie i poszukują możliwych rozwiązań.  

3. Strony z mediatorem krytycznie oceniają propozycje rozwiązań. 

4. Zapada decyzja co do wyboru rozwiązania, które obie skonfliktowane strony są w 

stanie przyjąć.  

5. Realizacja rozwiązania konfliktu.  

6. W razie potrzeby, jeśli wybrana opcja nie prowadzi do oczekiwanych rezultatów, 

trzeba wybrać inne rozwiązanie. 

 

2. Działania w wypadku wystąpienia form dyskryminacji i przemocy wobec 

członków kadr prowadzącej kształcenie i studentów oraz sposoby pomocy jej 

ofiarom 

Uczelnia dysponuje również wachlarzem działań w przypadku dyskryminacji i przemocy 

wobec kadry czy studentów. Dyskryminacja oznacza nierówne traktowanie prawnie 

nieusprawiedliwione i nieuzasadnione obiektywnymi przyczynami. Na uczelni stosuje przede 

wszystkim profilaktykę działań przeciw dyskryminacji czy przemocy poprzez działania 

informacyjne. Każdy student ma również możliwość uczestnictwa w praktykach studenckich 

czy wymianach międzynarodowych, które umożliwiają rozwój ich wiedzy na temat różnych 

kultur i społeczności oraz wpływają na lepsze zrozumienie nowoczesnego i różnorodnego 

świata, w którym żyją.  

W przypadku wystąpienia form dyskryminacji czy przemocy, np. w czasie zajęć 

dydaktycznych, nauczyciel akademicki lub student zgłasza tę sytuację do dziekanatu lub 

bezpośrednio do kanclerza uczelni. Wniosek może być również złożony anonimowo do 

dziekanatu lub kanclerza. Możliwość zgłaszania sytuacji trudnych jest sygnalizowana 
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studentom oraz kadrze. Po otrzymaniu sygnału o wystąpieniu form dyskryminacji czy 

przemocy kanclerz – po konsultacjach z nauczycielami i kadrą administracyjną – podejmuje 

odpowiednie kroki zaradcze.  

Ofiary przemocy czy dyskryminacji mają zapewnione wsparcie, które umożliwia poradzenie 

sobie z konsekwencjami takich działań. Wsparcie udzielone może być zarówno studentom, 

także zagranicznym, ale również kadrze naukowej czy administracyjnej uczelni.  

 


